
 1 

 

 

  

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

                             

                        PROVINCIA DI BARI 

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO   N.G. 900 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
COPIA 

 
N.  109    DEL  17.07.2009 

 

OGGETTO: Aggiornamento elenco minori ospiti presso vari Istituti 

Educativo-Assistenziali. 

 

               Emessa ai sensi 

 Degli artt. 107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.8.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 Dello Statuto Comunale; 

 Del Regolamento di contabilità. 

 Delibera di C.C. n. 20 del 31.03.2009 Approvazione Bilancio di 

Previsione 2009. 

 

 

 

 
 



 2 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con vari provvedimenti la Giunta Comunale deliberò il ricovero di diversi minori, 

presso vari Istituti Educativo-Assistenziali, con onere retta a carico del Bilancio 

Comunale, come di seguito riportato: 

COMUNITA’ “S. CHIARA” – S. GIOVANNI ROTONDO 

1. C.  D.              n.   

ASSOCIAZIONE GIOVANILE CHIESA CAPPUCCINI -  Bisceglie  

1. A. D.                                       n.  

COMUNITA’ “ZORBA” – Terlizzi 

1. A. G.                            n.  

2. A. L.                           n.  

COMUNITA’ “METROPOLIS” - Molfetta 

1. I. H.                    n.  

COMUNITA’ SOCIO-EDUCATIVA-ASSISTENZIALE – MOLFETTA  

1. H. K.      n.  

2. H. M.      n.  

3. J. H.      n.  

4. W. R.      n.  

5. K. B.      n.  

MADRE NAZZARENA MAJONE – TRANI 

1. S. M.      n.  

COMUNITA’ “AURORA” – Santo Spirito – 

1. T. G.      n.  

2. P. B.      n.  

3. A. A.      n.  

4. A. M.      n.  

5. R. C.      n.  

CASA FAMIGLIA PRESENZA D’AMORE - CORATO 

1. C. J.       n.  

COMUNITA’ CASA FELICS – ARNESANO 

1. T. V.      n.  

COMUNITA’ CASA NAZARETH – OSTUNI 

1. T. F.      n. 

COMUNITA’ DI ACCOGLIENZA MARIA IMMACOLATA – FORLIMPOPOLI 

1. M. C.      n.  

2. M. A.      n. 

 



 3 

METROPOLIA ASSOCIAZIONE “SAN GIUSEPPE – BORGO TRESSANTI CERIGNOLA 

1. T. H.      n.  

2. H. H.                                                    n.  

CASA FAMIGLIA AIRONE JUNIOR – TARANTO 

1. D. G. C.      n.  

         Vista la verifica effettuata dalle Assistenti Sociali da cui si evince che i 

sottoelencati minori sono ospiti delle Comunità sino al mese di dicembre 2009, data 

entro la quale si procederà a verifica in relazione al progetto individuale; 

         Ravvisata la necessità di aggiornare l’elenco dei minori ospiti in Istituti 

secondo il prospetto analitico di seguito riportato, predisposto dalla Ripartizione 

Socialità: 

COMUNITA’ “S. CHIARA” – S. GIOVANNI ROTONDO 

1. C. D.     € 30,00 giornalieri 

ASSOCIAZIONE GIOVANILE CHIESA CAPPUCCINI - BISCEGLIE 

1. A. D.        € 65,00 giornalieri 

COMUNITA’ “ZORBA” TERLIZZI 

1. A. G.        € 60,00 giornalieri 

2. A. L.        € 60,00 giornalieri  

COMUNITA’ “METROPOLIS” MOLFETTA 

1. I. H.        € 70,00 giornalieri 

2.M. G.        € 70,00 giornalieri 

3.M. V.        € 70,00 giornalieri 

4.K. I.        € 70,00 giornalieri 

  COMUNITA’ SOCIO-EDUCATIVA-ASSISTENZIALE – MOLFETTA  

1. H. K.     € 50,00 giornalieri 

2. H. M.     € 50,00 giornalieri 

3. J. H.     € 50,00 giornalieri 

4. W. R.     € 50,00 giornalieri  

5. K. B.     € 50,00 giornalieri 

MADRE NAZZARENA MAJONE – TRANI 

1. S. M.     € 50,00 giornalieri 

CASA FAMIGLIA PRESENZA D’AMORE - CORATO 

1. C. J.      € 67,00 giornalieri 

COMUNITA’ CASA FELICS – ARNESANO 

1. T. V.     € 40,00 giornalieri  

 

COMUNITA’ CASA NAZARETH – OSTUNI 

1. T. F.     € 37,50 giornalieri 



 4 

COMUNITA’ DI ACCOGLIENZA MARIA IMMACOLATA – FORLIMPOPOLI 

1. M. C.     € 115,00 giornalieri 

2. M. A.     € 115,00 giornalieri 

 

COMUNITA’ “AURORA” – SANTO SPIRITO – 

1. T. G.     € 39,00 giornalieri 

2. P. B.     € 39,00 giornalieri 

3. A. A.     € 38,00 giornalieri  

4. A. M.     € 38,00 giornalieri  

5. R. C.     € 47,00 giornaliere 

METROPOLIA ASSOCIAZIONE “SAN GIUSEPPE – BORGO TRESSANTI CERIGNOLA 

1. T. H.     € 40,00 giornalieri 

2. H. H.                                          € 40,00 giornalieri 

3.D. N.     € 40,00 giornalieri 

4.M. K.     € 40,00 giornalieri 

CASA FAMIGLIA AIRONE JUNIOR – TARANTO 

1. d. G. C.     € 59,00 giornalieri 
 
- Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 
 

DETERMINA 
 

1. Stabilire che i minori elencati in premessa sono ospiti dei seguenti Istituti: 

 - Comunità “S. Chiara” – S. Giovanni Rotondo 

 - Madre Nazarena Majone – Trani 

 - Associazione Giovanile “Chiesa Cappuccini” – Bisceglie 

 - Casa Famiglia Presenza d’Amore - Corato 

 - Comunità Casa Felics - Arnesano 

 - Metropolia “Associazione S. Giuseppe” – Cerignola 

 - Comunità “Zorba” – Terlizzi – 

 - Comunità Socio-Educativa Assistenziale (C.E.S.A.) – Molfetta 

 - Comunità “Metropolis” – Molfetta 

 - Comunità “Aurora” – Bari – Santo Spirito – Cassano  

 - Casa Famiglia Airone Junior – Taranto 

     - Comunità Casa Nazareth – Ostini – Taranto 

 -  Comunità Accoglienza Maria Immacolata – Forlimpopoli 

2. Aggiornare l’elenco delle Comunità secondo quanto indicato dal prospetto del 

previsto dispositivo. 

3. Stabilire che la liquidazione delle rette avverrà su presentazione di regolari           

fatture controllate e vistate dal Settore Socialità e Servizi Educativi. 



 5 

       4. La spesa è prevista al Cap. 30070: “Rette ricovero ed iniziative in favore                         

della popolazione minorile” del Bilancio 2009 – Imp. n.1055/0.  

5 Stabilire che per la forma semiconvittuale non saranno conteggiate le 

festività civili e religiose. 

6 Stabilire, altresì, che a norma del D. Lgs. N. 196/2003 “Codice in materia di 

protezione dei dati personali”, i dati relativi alla sfera privata ed al tipo di 

condizioni di vita che hanno dato luogo al ricovero di ogni singolo minore 

sono contenuti nella cartella personale di Servizio Sociale di ogni singolo 

utente. 

7 Stabilire, inoltre, che ai sensi dell’art. 51 – comma 4 – del T.U.EE.LL. n. 267 

del 18.8.2000 il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo 

l’apposizione del visto di regolarità da parte del Capo Settore Economico 

Finanziario attestante la copertura finanziaria. 

8 Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. 

Segretario Generale e al Dirigente Settore Economico Finanziario. 

 

 

       Il Dirigente f.f. 

                                                                           (Dott. Enzo Roberto Tangari) 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 IL DIRIGENTE f.f. 

F.to  (dott. Enzo Roberto Tangari) 

 

__________________________________________________________________ 

 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 06.08.2009 AL 21.08.2009 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
               _______________________ 
 
 


